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نهیبه هیبر ساختار سرما رانیمد ینیکوته ب ریتاث یبررس  

 

 b  الدینی شمس سکینه و a محبوبه رکن آبادی
a کرمان مهر انتفاعی غیر ارشد کارشناسی دانشجوی 

b کرمان مهر غیرانتفاعی علمی هیئت عضو و دکتری 

ها و پیشنهادها در انتخاب و مهم برای توجه به گزینه است که محدودیتی جدی وبینی شرحی از یک شکل سوگیری یا گرایش کوته: چکیده

بینی یا درک، دید محدود در مورد مسائل و دیدگاه سطحی در اندیشه و بینی، عدم پیشکند. تعریف عمومی اصطلاح کوتهگیری ایجاد میتصمیم

بوده و  یپژوهش از لحاظ هدف، کاربرد نی. اپردازدیم نهیبه هیبر ساختار سرما رانیدم ینیکوته ب ریتاث یپژوهش حاضر به ، بررس. ریزی استبرنامه

شده در بورس اوراق بهادار تهران بوده  رفتهیپذ یهاپژوهش شرکت ی. جامعه آمارباشدی( میدادی)پس رو یاز نوع علّ یهمبستگ یاز بعد روش شناس

 1391 یهاسال نیساله ب 10 یزمان یشرکت به عنوان نمونه پژوهش انتخاب شده در دوره 159 ک،یستماتیحذف س یریگو با استفاده از روش نمونه

از  رهایمتغ یریگاندازه یمربوط برا یهابوده و داده یااطلاعات، کتابخانه یقرار گرفتند. روش مورد استفاده جهت جمع آور یمورد بررس 1400تا 

پژوهش از نرم افزار  یهاهیآزمون فرض یصورت گرفته سپس برا هیشده و در اکسل محاسبات اول یآورها جمعشرکت یمال یکدال و صورتها تیسا

 ساختار سرمایه بهینه تاثیر منفی و معناداری دارد.بر  رانیمد ینیکه کوته ب دهدیحاصل از پژوهش نشان م جیاستفاده شده است. نتا 12نسخه  ایویوز

 مدیران، ساختار سرمایه بهینه ، اهرم مالیکوته بینی  کلمات کلیدی:

 

 مقدمه -1

کند. اهمیت بحث ساختار سرمایه از می ایفا هاعملکرد شرکت بالطبع و گذاریسرمایه تصمیمات ای را درکنندهنقش تعیین هاشرکت سرمایه ساختار

بین تامین مالی از طریق حقوق صاحبان سهام و بدهی با توجه به ارزش شرکت مطالعات مودیلیانی و میلر مورد توجه قرار گرفت. آنها بر این عقیده بودند 

های مختلف تامین مالی برای شرکت، ارزش اضافی در بر ندارد و بنابراین محدودیتی برای مدیر نیست، اما شواهد تجربی رو روشهیچ تفاوتی نیست. از این

نیز به نتایج جدیدی دست یافت و اهمیت ساختار سرمایه  1963یقات مودیلیانی و میلر در سال بعدی نشان داد که این موضوع در عمل وجود ندارد و تحق

های نمایندگی را کاهش دهد و از طرف تواند هزینهدهد که ساختار سرمایه مطلوب میها، بیش از پیش مشخص گشت. نظریه نمایندگی نشان میشرکت

 دیگر بر عملکرد شرکت اثر گذار باشد.

 واندتیو م دهدیقرار م ریأثت تحترا  تشرکلیت فعا یهانهیکوچک، همه زم یهاتخاص در مورد شرک طور به ای یهر شرکت یبرا نامناسب هیرماساختار س

 شود.یو موارد مشابه م یانسان یرویمناسب نی ریکارگ در به یوانتو نا یصولات،عدم کارآمدحمی ابیدر بازار ییعدم کدارا رینظ یائلسمنجر به بروز م

 نیا لیدلا نیرتعمده ن،یکوچک و کارآفر یهاتشرک بط باتمر یهارانحمتعدد در مورد ب لیود دلاجرغم و به د،یگویم (1984ی )نلیفا گر،ید انیب به

 ازین مورد هاترشد شرک یهادر دوره لیمنابع ما دیگویم ی. وتها استشرک نیا ینگیائل نقدسآن م دنبال مناسب و به هیفقدان ساختار سرما ها،یناکام

ها لازمه ترشد شرک گر،ید ی. از سوشودیها مترشد شرک دوره در یاائل و مشکلات عمدهسم عمنجر به وقو یمنابع کاف نیأمتو فقدان منابع و  تاس

 .شودیم هیقاضا در مورد منابع و سرمات جادیبه ا منجر رشد نیو هم تآنها اس یبقا

ها منجر به ایجاد جریان مختلفی خواهد های تجاری از توان انتخاب راهبردهای مختلف مدیریتی برخوردارند، که هر یک از اینمدیران در اجرای برنامه

ه جای تمرکز به شد و در نهایت کارایی مدیریت، مستلزم انتخاب بهترین راهبرد است که به بالاترین ارزش مورد انتظار بیانجامد. اما در عمل گاهی ب

مدت آنها را بهبود آورند که عملکرد کوتاهاهداف بلند مدت و خلق بیشترین ارزش مورد انتظار از طریق انتخاب بهترین راهکار، به راهکارهایی روی می

 (.1993، 1مارچ نتال وشوند )لویای درگیر مدیریت کوتاه بین میبخشد و در بلندمدت عملکرد آنان مطلوب نخواهد بود و به گفتهمی
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